
nakalakip na papel para sa mga hindi lokal １
Ang mga deklarasyon ng resident tax ay ipinapadala sa mga nakatira sa labas ng Anjo City

Kakailanganin mong ideklara ang resident tax para sa piskal na taon 2024 sa 
munisipyo kung saan ka nakarehistro bilang residente simula noong Enero 1, 2024.

Hindi namin matukoy ang mga kinakailangan sa pagiging kwalipikado tungkol sa Benepisyo ng priyoridad na 
suporta sa pagtugon ng tumataas na mga presyo ng mga sumusunod na miyembro ng sambahayan ni 
Mr./Ms.             na hindi nagdeklara ng kanilang resident tax para sa piskal na taon 2024.
Samakatuwid, mangyaring ideklara ang resident tax para sa piskal na taon 2024 sa munisipyo kung 
saan ka nakarehistro bilang isang residente simula noong Enero 1, 2024.

Ang mga nakarehistro bilang mga residente sa labas ng Anjo City noong Enero 1, 2024

Pangalan (inalis ang mga parangal sa pangalan)

Kung nasa itaas ang iyong pangalan, mangyaring sundin ang mga hakbang sa ibaba upang ma-ideklara ang iyong buwis.

〔Proseso ng pamamaraan〕

Resident Tax Officer

Mangyaring suriin kung paano ideklara ang resident tax para sa piskal na taon 
2024 (batay sa kita mula Enero hanggang Disyembre 2023) sa Resident Tax 
Department ng munisipalidad kung saan ka nakarehistro bilang residente 
simula Enero 1, 2024.
※Ito ay hindi Income tax return.

Mangyaring ideklara ang 
iyong resident tax para sa 
piskal na taon 2024 ayon sa 
paraan ng pag-uulat ng 
munisipalidad.

Pagkatapos mag deklara, 
kumuha ng Tax Exemption 
Certificate na ibinigay ng 
munisipalidad.

Mangyaring isumite ang mga sumusunod 
na dokumento sa nakapaloob na sobre 
ng pagpapadala pabalik.
・ Application Form
・ Dokumento ng pagkakakilanlan (kopya)
・ Libreta o cash card (kopya)
・ Tax Exemption Certificate (kopya)

Impormasyon para sa mga kailangang magdeklara sa mga nakatira sa 
labas ng Anjo City

Magkakasunod 
na numero


